PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 85/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 3.184/2015 SISDOC,
RESOLVE:
Conceder aposentadoria voluntária por tempo de serviço/contribuição à servidora PEDRINA ESTELA FERREIRA DE MENEZES, com proventos
integrais do cargo efetivo da carreira de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, classe “C”, padrão
13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, com fundamento no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, incs. I,
II, III, e parágrafo único. Os proventos seguem o disposto nos arts. 11, 12 e 13 da Lei nº 11.416, de 15 de dezembro de 2006, com a redação dada
pela Lei nº 12.774, de 28 de dezembro de 2012; art. 67 (redação original), da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 c/c o art. 6º da Lei nº
9.624, de 2 de abril de 1998, Ofício-Circular nº 36/SRH/MP, de 29 de junho de 2001; pelos arts. 62 e 62-A da Lei nº 8.112, de 1990, art. 3º da Lei
nº 8.911, de 1994, art. 3º da Lei nº 9.624, de 1998, art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45, de 4 de setembro de 2001 e Ação Ordinária nº
2004.34.00.048565-0 – 7ª Vara Federal, Seção Judiciária /DF; e art. 1º da Lei nº 10.698, de 2 de julho de 2003.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Goiânia, 18 de março de 2015.

Aldon do Vale Alves Taglialegna.
Desembargador-Presidente

Portaria

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 101/2015
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, observada a ordem de classificação, e cuja origem da vaga se especifica:
69º lugar – IURI FEITOSA BERNAZZOLLI
Origem da Vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, do cargo ocupado pelo servidor Vinícius Augusto Rodrigues de
Paiva.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de março de 2015,
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1688/2015 Data da disponibilização: Quinta-feira, 19 de Março  de 2015.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 83672

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 263/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 6679/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento da servidora ÂNGELA MARISA G. R. OLIVEIRA de Goiânia-GO a Florianópolis-SC, no dia 27/03/2015, bem como o
pagamento da diária devida.
Motivo: ASSUNTOS GERAIS - Visita técnica ao Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região para conhecer a solução adotada em relação às
pastas funcionais vinculadas a Processos Administrativos (sistema PROAD).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de março de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 262/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta no Processo Administrativo nº 4952/2015,
R E S O L V E:
Autorizar o deslocamento da servidora ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas, à cidade de Brasília-DF,
nos dias 19 e 20 de março de 2015, com a finalidade de participar da reunião do Grupo de Trabalho gtPessoalJT, na sede do Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, com todas as despesas de deslocamento custeadas por aquele Conselho Superior.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de março de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 267/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 6790/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MÁRIO AUGUSTO SILVEIRA BORGES de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 23/03/2015, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir o Desembargador Gentil Pio de Oliveira da cidade de Anápolis - GO para este Tribunal. Conforme
solicitado no PA 6754/15.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de março de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 264/2015
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 6641/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de CARLOS ALBERTO AQUINO de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 17 de março de 2015, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Tratar de assuntos relacionados aos Projetos de Lei nºs 7573/2014 e 7909/2014, em tramitação na Câmara dos Deputados.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 17 de março de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 266/2015

1688/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 19 de Março  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 83672

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 6793/2015,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor MÁRIO AUGUSTO SILVEIRA BORGES de Goiânia-GO a Anápolis-GO, no dia 26/03/2015, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - Conduzir o Desembargador Gentil Pio de Oliveira da cidade de Anápolis para este Tribunal. Conforme
solicitado no PA 6754/15.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de março de 2015.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

2ª VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIÂNIA-GO

Portaria

Portaria 2VTAP

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
2ª VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIÂNIA
PORTARIA 003 /2015
A Juíza Titular da 2ª VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, Doutora Eneida Martins Pereira de Souza Alencar, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO a possibilidade das atividades dos servidores do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região serem
executadas fora de suas dependências, sob a denominação de teletrabalho, conforme regulamentação contida na PORTARIA TRT 18ª
GP/DG/SCJ Nº 001/2013, referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução Administrativa nº 23/2015;
CONSIDERANDO a necessidade de formalização, mediante portaria, dos servidores em regime de teletrabalho, nos termos dos artigos 2º, II, da
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SCJ Nº 001/2013, referendada pela Resolução Administrativa nº 22/2015, com a redação dada pela Resolução
Administrativa nº 23/2015;
RESOLVE:
Art. 1º AUTORIZAR o servidor Gustavo Ferreira Costa de Lima Torres a trabalhar em regime de teletrabalho, devendo tal informação constar nos
assentamentos funcionais do referida servidora junto à Secretaria de Gestão de Pessoas.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Aparecida de Goiânia, 16 de março de 2015
ENEIDA MARTINS PEREIRA DE SOUZA ALENCAR
Juíza do Trabalho – Titular da 2ª Vara do Trabalho de Aparecida de Goiânia-GO

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Despacho

Despacho_CSE

Ref. P.A. N° 14423/2013
Acolho a sugestão apresentada e, com supedâneo nas informações prestadas pela Secretária da Comissão de Seleção de Estagiários e em tudo
mais que dos autos consta, autorizo a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público para Seleção de Estagiários da Vara do Trabalho de
Pires do Rio, por mais um ano.
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 1064/2015 – SISDOC.
Interessado(a): Ana Karla Domingues Rodrigues.
Assunto: Licença à Gestante.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 3390/2015 – SISDOC.
Interessado(a): Fernanda de Oliveira Ferreira.
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 12296/2013 – SISDOC.

1688/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 19 de Março  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 83672

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
2ª VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE
GOIÂNIA-GO

3

  Portaria 3
    Portaria 2VTAP 3
COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS 3
  Despacho 3
    Despacho_CSE 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3

Interessado(a): Pedro Augusto de Carvalho Gontijo.
Assunto: Ajuda de Custo.
Decisão: Deferimento.

Processo Administrativo nº 6.657/2015
Interessada: Narayana Teixeira Hannas
Assunto: Assistência pré-escolar
Decisão: Indeferido

ÍNDICE

1688/2015 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 19 de Março  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 83672

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP
	  Portaria
	    Portaria GP/DG/SGPE

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	2ª VARA DO TRABALHO DE APARECIDA DE GOIÂNIA-GO
	  Portaria
	    Portaria 2VTAP

	COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
	  Despacho
	    Despacho_CSE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2015-03-19T18:15:14-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148